６ 春 西 高 号 外
令和６年10月７日

関係旅行会社各位

愛知県立春日井西高等学校長 大谷 弘直

2026 年度から 2028 年度までの修学旅行企画案について（依頼）

秋晴の候、貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げま

す。
さて、このたび本校では、第２学年を対象とした 2026 年度から 2028 年度ま

での修学旅行計画を立案することとしました。
つきましては、下記のとおり修学旅行企画案を御提案いただきますようお願

い申し上げます。
記

１ 修学旅行企画に係る条件
(1) 企画案

ア 今までの春日井西高校の行程を踏まえた修学旅行案
イ ７万円以下で体験活動を行う修学旅行案

アは必須、できればア・イの２案御提出していただきたいです。
(2) 実施予定日

2026 年 10 月 21 日（水）～23 日（金） ２泊３日

2027 年 10 月 20 日（水）～22 日（金） ２泊３日

2028 年 10 月 18 日（水）～20 日（金） ２泊３日

※実施予定日は変更することがあります。
(3) 参加予定人数

生徒 280 名（本校２年生 ７学級）

教員 14 名

ただし、参加予定人数は変更する場合があります。

(4) 交通機関
貸切バス（学級あたり１台）、もしくは新幹線を含む鉄道、航空機、また

はその組合せ。

なお、新幹線や在来線特急を利用する場合は、参加者全員が同一列車に乗

車すること。

(5) 出発・帰着及び宿泊先到着の時刻
ア 出発時刻は午前８時 30 分ごろ、帰着時刻は午後５時ごろまでを基本と

する。
イ 宿泊先への到着は午後５時ごろまでとする。

(6) 宿舎
ア 安全・衛生・環境（風紀）が十分に確保され良好であること。
イ 全館貸し切りであること。ただし、大型ホテルの場合はフロア貸切も可

とする。
ウ 宿泊室は、個々のスペースが十分に確保されていること。
エ 設備等について、宿泊室間に不公平が生じないこと。
オ 脱衣場を含む浴室について、十分なスペースがあること。
カ 参加者全員が集合して行事等が実施可能なスペースを確保できること。
キ 本校の要望に対して誠意を持って対応できること（酒やタバコの自販機

電源 OFF など）。
ク 緊急時において、適切で柔軟な対応が可能なこと。
ケ 宿泊料金は、１泊朝夕食付きで２泊の総額が税込２万４千円までとする

こと。
コ 分宿は不可。

２ 企画案及び見積書等について
(1) １人あたりの費用は、生徒と教員を分けて算出すること。
(2) 交通費、拝観料、入場料等は、その内訳も明記すること。
(3) 消費税率が変更になった場合の取り扱いについて明記すること。

３ 企画案の提出について

企画案の提出は、令和６年 12 月 16 日（月）午後５時を期限とします。

また、提出方法は郵送もしくは手渡しとさせていただきます。

なお、郵送の場合は、期限内に到着するようお願いします。

４ 企画案に係るプレゼンテーションについて

令和６年 12 月 23 日（月）午後２時から午後４時まで、本校会議室におい

てプレゼンテーションの場を設けます。

また、プレゼンテーションの時間は、各社 20 分までとします。

なお、詳細は、後日お知らせします。

担 当 生徒指導主事（藤本）

電 話 ０ ５ ６ ８ － ３ ２ － ９ ６ ３ １

今までの春日井西高校の行程

日次 行程 食事

１ 学校    京都市内分散研修（クラス別体験学習など）   旅館

朝：―

昼：各自

夕：〇

２ 旅館    ユニバーサルスタジオジャパン     ホテル

朝：〇

昼：各自

夕：〇

３ ホテル    人と防災未来センター    神戸市内分散研修    学校

朝：〇

昼：各自

夕：―